
Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Piemonte Liguria e Valle d'Aosta 

Cod. fiscale/P.I.  05160100011
Sede legale: Via Bologna, 148 - 10154 Torino

Determinazione Dirigenziale SC Acquisti Beni, Servizi Tecnologie

n. 227/B203/2022 del 16 Giugno 2022

OGGETTO: Fornitura di apparati firewall Watchguard M390 con 
manutenzione basic security suite e servizio triennale di 
supporto, relativa installazione e migrazione integrale, 
unitamente a valutazione trade up della dotazione in uso. 
Aggiudicazione RdO aperta su MePA. Smart Cig. N. 
Z32363B6C0

L'anno Duemilaventidue, il giorno Sedici del mese di Giugno, in Torino, 
presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle 
d'Aosta, in Via Bologna n. 148

www.izsplv.it   

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 1 di 1



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

Oggetto: Fornitura di apparati firewall Watchguard M390 con manutenzione basic security suite e 

servizio triennale di supporto, relativa installazione e migrazione integrale, unitamente a valutazione 

trade up della dotazione in uso. Aggiudicazione RdO aperta su MePA. Smart Cig. N. Z32363B6C0. 

 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTO BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 

DOTT. ALDO CORGIAT LOIA 

 

 Vista la Delibera del Direttore Generale n. 5 del 20.01.2022 con la quale è stato conferito al 

dott. Aldo Corgiat Loia, l’incarico dirigenziale ad interim di Responsabile della S.C. Acquisto 

beni, servizi e tecnologie, e attribuita competenza all’adozione di determinazioni dirigenziali 

in applicazione del “Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi dell’I.Z.S. Piemonte, 

Liguria e Valle d’Aosta e relativa dotazione organica” adottato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 14 del 20.12.2019; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”, tenuto conto del regime derogatorio di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020 conv. in 

L. n. 120/2020 e all’art. 51 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. 108/2021; 

 Viste le Linee Guida ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

 Visto il vigente Regolamento interno per l'affidamento di contratti di importo inferiore alle 

soglie comunitarie, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 46 del 25 

febbraio 2022, e tenuto conto dei criteri operativi per l'acquisizione di beni, servizi e lavori 

e le relative procedure da attuare da parte delle strutture dell'Istituto;  

 Premesso che con richiesta prot n. 3719 del 08.04.2022, conservata agli atti, il dott. Enrico 

Aliberti, responsabile della S.S. Gestione Sistemi Informatici e telematici, ha manifestato il 

fabbisogno relativo all’acquisizione di apparati firewall Watchguard M390 con manutenzione 

Basic Security Suite e servizio triennale di supporto, relativa installazione e migrazione 

integrale, unitamente a valutazione trade up della obsoleta dotazione in uso che risulta “end 

of support”, determinandone in via presuntiva un valore di spesa assumibile pari a € 8.500,00 

Iva esclusa (€ 10.370,00 Iva inclusa); 

 Constatato che all’interno del portale www.acquistinretepa.it gestito da Consip S.p.A., non 

risulta attiva, al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia 

di bene/servizio comparabile, per qualità e prezzo, con quanto necessario per il fabbisogno 

dell’Istituto, e che i beni/servizi richiesti rientrano fra la tipologia di prodotti oggetto 

Firmato digitalmente da:
ALIBERTI ENRICO

 

Firmato il 10/06/2022 11:19
Seriale Certificato: 21919140
Valido dal 03/02/2021 al 03/02/2024
InfoCert Firma Qualificata 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 1 di 6



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

dell’’iniziativa “Beni” - Categoria Merceologica “Informatica, elettronica, telecomunicazioni e 

macchine per ufficio” - sulla piattaforma telematica MePA di Consip S.p.A.; 

 Richiamate le modalità semplificate in materia di contratti pubblici di cui all'art. 1, comma 2, 

lettera b) del D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), modificato con D.L. n. 77/2021 (conv. 

in L. n. 108/2021), per l'indizione di una procedura negoziata mediante RdO (Richiesta di 

offerta) su MePA, rivolta a tutti i fornitori abilitati all’iniziativa “Beni” - categoria merceologica 

“Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio”, da aggiudicarsi secondo 

il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

 Considerata l’avvenuta pubblicazione sulla piattaforma MePA, in data 03.05.2022 della RdO 

n. 3007705 per la fornitura sopra emarginata, da aggiudicarsi a lotto unico con invito aperto 

a tutti gli operatori economici iscritti all'iniziativa del MePA "Beni/Informatica, elettronica, 

telecomunicazioni e macchine per ufficio" al momento della pubblicazione; 

 Rilevato che entro il termine stabilito (ore 18.00 del 12.05.2022) hanno presentato offerta i 

seguenti 3 (tre/00) operatori economici: 

 SI.S.TEL di Vladimiro De Andreis e C. (P.IVA 01016160515) – P.zza Saragat 58 

Arezzo 52100 

 BELLUCCI S.p.A. (P.IVA 02044780019) – C.so Galileo Ferrari 54 Torino 10129 

 AXITALIA S.r.l. (P.IVA 09680340016) - Via Volpiano 64 Leinì 10040 

 Verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici offerenti e proceduto all’ammissione alla fase successiva di tutte le offerte, come 

da verbale di gara RdO n. 3007705 del 18.05.2022, da cui risulta che il ribasso maggiore pari 

ad € 6.263,90 (€ 7.641,96 Iva inclusa) è stato offerto dall’operatore economico Bellucci S.p.A. 

(P.IVA 02044780019) con sede a Torino in C.so Galileo Ferrari 54; 

 Considerato che l'offerta presentata dal predetto operatore risulta congrua e che i prodotti 

offerti sono conformi alle caratteristiche richieste dalla documentazione di gara; 

 Ritenuto, pertanto, concluso l’espletamento della procedura per l’individuazione del miglior 

offerente tramite la piattaforma MePA; 

 Dato atto che la presente acquisizione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto 

della categoria merceologica MePA cui appartiene, e il contratto derivante viene perfezionato 

ai sensi di quanto previsto dalle regole del sistema di e-procurement della Pubblica 

Amministrazione presenti sul portale www.acquistinretepa.it; 

 Precisato che le caratteristiche tecniche della prestazione e le clausole negoziali essenziali 

sono contenute nelle condizioni particolari di contratto e di RdO, da integrarsi con le 

disposizioni del Capitolato generale d'oneri per la fornitura di beni e servizi all'Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta (ed. 4.0); 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 2 di 6



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 Precisato, altresì, che l’Istituto e l'operatore economico ottempereranno alle prescrizioni 

normative relative alla fatturazione elettronica, e l'affidatario assumerà l’obbligo di osservare 

la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando gli estremi del conto 

corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

 Rilevato che non sono stati riscontrati rischi ad interferenza nell’esecuzione dell’affidamento 

in oggetto, per cui non si ritiene necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 Acquisito il codice Smart CIG n. Z32363B6C0 per il procedimento di cui trattasi;  

 Dato atto che il responsabile del procedimento è il dott. Enrico Aliberti, responsabile della 

S.S. Gestione Sistemi informatici e telematici dell'Ente; 

 Preso atto del procedimento istruttorio compiuto; 

 Assunta la propria responsabilità in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del 

presente atto, la regolarità del procedimento svolto e l’acquisizione dei pareri tecnici, visti e 

autorizzazioni eventualmente richiesti; 

 Assunta la propria responsabilità in ordine alla compatibilità in relazione alle risorse 

economiche assegnate; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente richiamate 

e riportate; 

2. Di approvare tutti gli atti di gara relativi alla RdO MePA n. 3007705, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato A), e di aggiudicare l'appalto 

finalizzato all'acquisto di apparati firewall Watchguard M390 con manutenzione Basic 

Security Suite e servizio triennale di supporto, relativa installazione e migrazione integrale, 

unitamente a valutazione trade up della dotazione in uso, salvo il possesso dei prescritti 

requisiti di legge in capo all’aggiudicatario, all'operatore economico Bellucci S.p.A. (P.IVA 

02044780019) con sede a Torino in C.so Galileo Ferrari 54, per un importo di € € 6.263,90 

oltre IVA al 22% di € 1.378,06 (€ 7.641,96 Iva inclusa) come risulta dal relativo verbale di 

gara della procedura allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato 

B); 

3. Di approvare il documento di stipula generato e perfezionato in data 31.05.2022 dalla 

piattaforma MePA, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale (allegato C), che costituisce contratto a tutti gli effetti fra le parti secondo le 

modalità previste dal MePA; 

4. Di provvedere alla comunicazione dell'aggiudicazione all'operatore economico individuato 

nelle forme di cui all'art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 3 di 6



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura 
di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

5. Di disporre che la liquidazione verrà effettuata a seguito di verifica della regolare esecuzione 

del contratto; 

6. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, nonchè Direttore dell'esecuzione 

del contratto è il dott. Enrico Aliberti, responsabile della S.S. Gestione Sistemi informatici e 

telematici; 

7. Di dare atto che ad avvenuta esecutività del presente provvedimento verrà assolto l'obbligo 

di pubblicazione sul sito istituzionale dell'Istituto ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

8. Di disporre, vista l’esiguità dell’importo contrattuale e la natura della prestazione da affidare, 

tale da non far percepire rischi di un inadempimento dell’appaltatore, l’esenzione dalla 

costituzione della garanzia definitiva da parte dell’aggiudicatario; 

9. Di autorizzare la spesa complessiva di € 7.641,96 (IVA inclusa), necessaria all'affidamento 

del suddetto contratto; 

10.  Di dare atto che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova idonea 

copertura sul bilancio 2022 dell'Ente, come segue: fornitore Bellucci SpA (cod. 178) per 

l'importo di € 7.641,96 sul conto n. 1120701 del budget 2022/8 sub n. 24 - disponibilità 

residua € 294.882,50; 

11. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile al fine di dar corso a 

tutti gli adempimenti conseguenti. 

 

Allegati:  

A. Atti di gara RdO n. 3007705 (tot. nr. 11 pagine); 

B. Verbale RdO n. 3007705; 

C. Documento di stipula MePA. 

 

 

Firmatari: 

RUP: dott. Enrico Aliberti 

Responsabile proponente: dott. Aldo Corgiat Loia 

 
Per attestazione di regolarità contabile: S.C. Risorse Umane e Finanziarie 

 
Il Responsabile della Transizione Digitale: dott. Aldo Corgiat Loia 

 
Dirigente della S.C. Acquisto beni, servizi e tecnologie: dott. Aldo Corgiat Loia 

 

Estensore dell’atto: dott. Marco Scarpino 

 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 4 di 6



8C-D5-B0-88-57-18-7F-99-DE-29-93-0A-C5-C9-98-17-06-C6-EB-49

Validità certificato dal 03/02/2021 10:07:05 al 03/02/2024 00:00:00

Soggetto: ALIBERTI ENRICO

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 1 di 1 del 10/06/2022 11:19:02

S.N. Certificato: 14E75A4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 5 di 6



37-9D-4F-36-68-7A-6C-96-D1-72-28-26-FD-0D-AB-03-6A-8A-CA-46

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 14/06/2022 15:02:57

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 14/06/2022 15:02:11

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 14/06/2022 15:01:19

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 13/06/2022 09:54:05

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 Pagina 6 di 6



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

VIA BOLOGNA 148 - TORINO 
Tel. 0112686.1 - PEC izsto@legalmail.it 

PARTITA I.V.A. 05160100011 
 
 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO 
 
L'appalto si svolgerà in osservanza graduata delle seguenti Condizioni particolari di contratto e del 
Capitolato generale d'oneri (ed. 4.0) per la fornitura di beni e servizi all'Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta (di seguito denominato "Istituto"), disponibile sul 
sito web dell'Istituto all'indirizzo http://trasparenza.izsto.it/amm-trasparente/informazioni-agli-operatori-
economici 
 
1. OGGETTO E IMPORTO DELL'APPALTO 
 
La presente procedura, a lotto unico, ha ad oggetto la conclusione di un contratto relativo alla 
fornitura di apparati Firewall Watchguard M390 con manutenzione Basic Security suite e servizio 
triennale di supporto, relativa installazione e migrazione integrale, unitamente a valutazione trade 
up di nr. 2 Firewall Watchguard M400, da effettuarsi secondo le condizioni e modalità di esecuzione 
come descritte nel presente documento. 
L'importo complessivo stimato dell'appalto, posto a base di gara, ammonta ad € 8.500,00 (esclusa 
IVA 22% e altre imposte e contributi di legge).  
Si precisa che in fase di analisi preventiva dei rischi relativi all’appalto in oggetto, l’importo dei costi 
per la sicurezza è stato valutato pari a zero in quanto non sono rilevabili rischi da interferenze per i 
quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza, trattandosi si tratta di mere forniture di 
materiale. Pertanto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e alla Determinazione dell’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 3 del 5 marzo 2008, non è necessario redigere il D.U.V.R.I. In caso 
di rischi attualmente non previsti e non prevedibili, prima dell’esecuzione della fornitura verranno 
applicati i disposti dell’art. 26 del predetto decreto.  
Il codice smart CIG acquisito per la presente procedura è il nr. Z32363B6C0. 
La spesa dell'intervento è finanziata da fondi di bilancio della Stazione Appaltante. 
 
2. INFORMAZIONI GENERALI 
 
L'affidamento avverrà mediante procedura negoziata semplificata (RdO su MePA) ai sensi dell'art. 
1 co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), così come modificato dal D.L. n. 77/2021 
(conv. in L. n. 108/2021). 
Per quanto non espressamente previsto dalle presenti Condizioni particolari di contratto e dal 
Capitolato generale d'oneri rev. 4.00, l'appalto è disciplinato dalle norme nazionali vigenti in materia 
d'appalto previste dal D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito denominato "Codice") con riferimento alla 
tipologia di procedura oggetto di affidamento, dalle Linee Guida Anac e dalle regole del sistema di 
e-procurement del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione predisposto da Consip, 
nonchè per quanto applicabili dalle norme del Codice Civile. 
 
3. SPECIFICHE TECNICHE 
 
Con la presente procedura si richiede la fornitura dei seguenti apparati firewall: 

 Firewall M390 Watchguard (in trade up) + Basic Security Suite + 3 anni di supporto; 
 Firewall M390 Watchguard per HA (cluster) + 3 anni di supporto. 

 

Tutti i dettagli tecnici relativi agli apparati firewall M390 sono riportati nella scheda tecnica ufficiale 
Watchguard, allegata in calce al presente documento. Tali specifiche tecniche indicate 
rappresentano i requisiti minimi ammessi affinché l’offerta possa essere presentata e costituiranno 
oggetto della verifica di conformità della fornitura. 

Firmato digitalmente da:
ALIBERTI ENRICO

 

Firmato il 10/06/2022 11:20
Seriale Certificato: 21919140
Valido dal 03/02/2021 al 03/02/2024
InfoCert Firma Qualificata 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 1 di 13



La configurazione di alta affidabilità HA (high availability) dei due apparati dovrà essere in modalità 
Active/Standby. 
È altresì richiesta installazione e migrazione integrale per garantire il completo funzionamento in 
piena continuità rispetto ai servizi offerti delle seguenti apparecchiature di sicurezza attualmente in 
dotazione all’Istituto:  
 

 nr. 2 Firewall Watchguard M400 (Ser. n. 80DA04810-BDE1 e Ser. n. 80DA042D4-ECE6) che 
risultano dichiarati dal produttore “end of support” entro il termine dell’anno in corso. 
 

Gli apparati forniti dovranno essere idonei allo scopo, autentici, nuovi di fabbrica e inclusi nel loro 
packaging originale proveniente da fonti autorizzate. 
Le offerte dovranno rispettare le predette specifiche tecniche e l'importo offerto è da intendersi 
omnicomprensivo di ogni eventuale spesa (trasporto e montaggio) e comprensivo della valutazione 
trade up (di nr. 2 Firewall Watchguard M400) che l'affidatario dovrà sostenere per il corretto 
espletamento della prestazione. 
La mancata conformità della fornitura a quanto richiesto determinerà l'annullamento 
dell'aggiudicazione del procedimento, senza nessun onere per la Stazione Appaltante. 
 
4. LUOGO E DURATA DI ESECUZIONE 
 
Gli apparati dovranno essere consegnati, installati e collaudati presso il S.S. Gestione Sistemi 
informatici e telematici sito nella sede dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria 
e Valle d’Aosta in Via Bologna, 148 a Torino (TO). 
La durata del contratto intesa come assistenza e supporto è pari a 36 mesi dalla stipula contrattuale, 
periodo entro il quale l’aggiudicatario dovrà garantire la garanzia dei prodotti e la gestione delle 
riparazioni in caso di difettosità. 
Le attività di installazione, supporto e assistenza dovranno essere programmate e svolte nell’ottica 
di provocare il minimo disservizio possibile per gli utenti dell’Istituto.  
L’Istituto si riserva di avviare l’esecuzione d’urgenza, nelle more della sottoscrizione del contratto e 
con conseguente e corrispondente riduzione degli importi previsti per l'espletamento della 
prestazione. 
 
5. SCELTA DEL CONTRAENTE 
 
La Stazione Appaltante si avvarrà della piattaforma MePA per la gestione di tutte le fasi di gara. 
La gara sarà aggiudicata all'operatore che avrà proposto il minor prezzo totale complessivo per la 
fornitura richiesta ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016. 
Non sono ammesse offerte parziali. 
All'esito della procedura di aggiudicazione, l'Istituto invierà al fornitore l'ordine di acquisto. 
 
6. GARANZIA PROVVISORIA 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 4, del D.L. n. 76/2020, conv. in L. n. 120/2020, come modificato dal d.l. 
77/2021 (conv. con L. 108/2021), la Stazione Appaltante non richiede la garanzia provvisoria di cui 
all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
7. GARANZIA DEFINITIVA 
 
Ai sensi dell’art. 103 del Codice, l’aggiudicatario, dovrà costituire una garanzia per l’esecuzione del 
contratto (cauzione definitiva). Ove richiesta, l’importo netto della garanzia definitiva è calcolato in 
percentuale sull’importo netto di aggiudicazione secondo il disposto dell’art. 103, co. 1, del D.Lgs. n. 
50/2016. Tale cauzione è prestata a garanzia dell’esatto e completo adempimento di tutte le 
obbligazioni contrattuali, e la mancata costituzione determina la revoca dell’affidamento e 
l’aggiudicazione della fornitura al concorrente che segue nella graduatoria.  
Ai sensi del vigente Regolamento interno per l’affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie 
comunitarie, per i contratti di importo inferiore a 40.000,00 euro, la richiesta della cauzione definitiva 
da parte dell’Istituto è facoltativa. 
 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 2 di 13



8. REQUISITI DELL'AGGIUDICATARIO 
 
In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti di carattere generale e di 
idoneità professionale di cui agli artt. 80 e 83 (commi 1, lettera a), e 3) del Codice dei contratti 
pubblici, l’Istituto procederà alla risoluzione del contratto ed al pagamento del corrispettivo pattuito 
solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta nonché 
all’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, all’applicazione di una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. 
Ai sensi dell’art. 12 comma 2 del vigente Regolamento interno per l’affidamento di contratti di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, in caso di acquisti effettuati mediante MePA rimane facoltà 
dell’Istituto procedere alla verifica a campione delle dichiarazioni rese in merito al possesso dei citati 
requisiti. In tal caso, ove si accerti il difetto del possesso dei requisiti prescritti si procederà alla 
risoluzione del contratto eventualmente sottoscritto. 
In caso di mancata stipula del contratto, fallimento dell’appaltatore o di risoluzione del contratto per 
grave inadempimento del medesimo, l’Istituto potrà interpellare i soggetti che hanno partecipato 
all’originaria procedura mediante scorrimento della graduatoria. 
 
9. PAGAMENTI E TRACCIABILITA' FINANZIARIA 
 
L'Istituto provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto all’Appaltatore per la sua prestazione 
dietro emissione di fatture elettroniche che dovranno riportare obbligatoriamente i seguenti elementi 
identificativi: 

• codice Smart CIG Z32363B6C0 
• codice univoco ufficio IPA UF6CXU 
• codice IBAN del conto corrente dedicato (l’Appaltatore, in ottemperanza agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui alla Legge n. 136/2010, è tenuto a comunicare alla Stazione Appaltante, 
gli estremi di un conto corrente bancario e/o postale dedicato, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche, nonché le generalità ed il codice fiscale dei soggetti autorizzati ad operare sullo 
stesso; 

• nr. e data dell'ordine di acquisto e nr. e data del provvedimento d'impegno di spesa. 
 

In mancanza degli elementi sopra citati, le fatture verranno respinte ed i termini di pagamento 
sospesi fino a nuovo invio. 
Il pagamento, effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, resta comunque subordinato 
alle verifiche previste dalla normativa vigente, fra cui l'acquisizione del DURC. 
In caso di inadempienza contributiva dell'Appaltatore, la Stazione Appaltante tratterrà l'importo 
corrrispondente all'inadempienza dal corrispettivo dovuto, per il successivo versamento diretto agli 
enti previdenziali, come previsto dall'art. 30 comma 5 del Codice. 
Inoltre, si fa presente che, dal 01 luglio 2017, il meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. “Split 
Payment”), trova applicazione anche per le fatture emesse nei confronti di tutte le Pubbliche 
Amministrazioni, per cui l’imposta addebitata dal fornitore nella relativa fattura, pertanto, verrà 
trattenuta dall’Istituto e versata, poi, direttamente nelle casse dell’erario. 
L'Appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.n. 
136/2010 e s.m.i. 
 
10. OBBLIGO DI CONDOTTA DAL CODICE DI COMPORTAMENTO 
 
L’Appaltatore si impegna a far rispettare a tutti i propri collaboratori o consulenti a qualsiasi titolo 
impiegati nell’appalto, per quanto compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 16 aprile 
2013, n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici", a norma dell’art. 
54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dal Codice di comportamento pubblicato nella pagina 
“Amministrazione Trasparente”, sezione “Disposizioni Generali” - sottosezione “Codice di condotta". 
In caso di violazione di tali obblighi l’Istituto potrà procedere alla risoluzione del contratto (clausola 
risolutiva espressa ex art. 1456 C.C.), senza che la ditta possa sollevare obiezioni. 
 
 
 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 3 di 13



11. SOPRAVVENUTA CONVENZIONE CONSIP 
 
Qualora Consip S.p.a. avesse attivato, successivamente all’aggiudicazione e prima della stipula del 
contratto una convenzione relativa alla medesima fornitura, i prezzi e/o le condizioni contrattuali ai 
quali è stata aggiudicata la procedura oggetto del presente documento saranno confrontati con quelli 
proposti dalla convenzione stipulata da Consip S.p.a. Nel caso in cui i prezzi e/o le condizioni 
contrattuali proposte dalla convenzione in parola risultassero più convenienti di quelle offerte 
dall’aggiudicatario, verrà richiesto a quest’ultimo di adeguarli a quelli risultanti dalla Convenzione; 
nell’ipotesi in cui l’aggiudicatario non provvedesse all’adeguamento il responsabile del procedimento 
procederà alla revoca dell’aggiudicazione. 
Ai sensi dell’articolo 1, comma 13, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge 7 agosto 
2012, n. 135, e ss.mm.ii., l’istituto ha diritto di recedere qualora la fornitura di cui trattasi divenga 
acquisibile mediante una sopravvenuta convenzione Consip che preveda condizioni di maggior 
vantaggio economico per l’Amministrazione stessa e il fornitore non acconsenta alle conseguenti 
modifiche delle condizioni economiche offerte in sede di gara. 
 
12. REVISIONE PREZZI 
 
Per i contratti ad esecuzione periodica o continuativa i prezzi di aggiudicazione rimarranno invariati 
per il primo anno di validità del contratto. Successivamente, su richiesta documentata della parte 
interessata, i prezzi potranno essere soggetti a revisione periodica annuale. In mancanza di 
pubblicazione dei prezzi di mercato dei principali beni e servizi acquisiti dalle pubbliche 
amministrazioni e/o di parametri di riferimento accettati da entrambe le parti e le cui variazioni siano 
debitamente documentate dalla parte interessata, si procederà, sulla base della documentazione 
prodotta dalla parte interessata, alla revisione in base al 75% dell’indice ISTAT per le famiglie di 
operai ed impiegati al netto del consumo di tabacchi, riferito al mese di scadenza di ogni annualità 
del contratto. La parte interessata alla revisione dovrà indicare nella documentazione le date di 
riferimento degli indici ai fini del raffronto tra quelli di base e quelli presentati a supporto delle richieste 
di variazione del prezzo. 
L’eventuale revisione non avrà comunque effetto retroattivo, non comprenderà la prestazione 
contrattuale già eseguita (o che avrebbe dovuto eseguirsi, ma non lo è stata per fatto imputabile 
all’affidatario) alla data in cui la richiesta è pervenuta e decorrerà dall’inizio del mese successivo a 
quello in cui la richiesta è stata notificata all’altra parte contraente. 
 
13. IMPOSTA DI BOLLO 
 
I documenti di stipula, scambiati all'interno del MePA per l'approvvigionamento di beni e servizi sono 
soggetti a imposta di bollo a carico dell'aggiudicatario. Spetterà ad esso l’onere di dimostrare 
all’Istituto l’avvenuto assolvimento dell’imposta di bollo, ai sensi della Risoluzione dell’Agenzia delle 
Entrate n. 96/E del 16/12/2013. Il mancato assolvimento del tributo comporterà la prescritta 
segnalazione, entro il termine di 30 giorni, alla competente Agenzia delle Entrate ai sensi degli artt. 
19 e ss. del D.P.R. n. 642/1972. 
In caso di affidamento, il documento di stipula generato dal Mercato elettronico sarà assoggettato 
all'imposta di bollo che dovrà essere corrisposta dal contraente aggiudicatario. 
 
14. CHIARIMENTI E COMUNICAZIONI 
 
Le richieste di chiarimenti da parte degli operatori economici dovranno essere presentate attraverso 
la piattaforma MePA. Ai sensi dell’art. 74 comma 4 del Codice, le risposte a tutte le richieste 
presentate in tempo utile verranno fornite prima della scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte, mediante pubblicazione in forma anonima sulla piattaforma MePA.  
Non sono ammessi chiarimenti telefonici. 
L’Amministrazione effettuerà le comunicazioni ai concorrenti o agli aggiudicatari attraverso la 
piattaforma MePA o posta elettronica certificata. Si consiglia pertanto di controllare la presenza di 
comunicazioni all’interno della RdO prima della scadenza del termine per la presentazione 
dell’offerta. 
 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 4 di 13



15. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 
Ai sensi della normativa in materia di protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679), s'informa che il 
Titolare del trattamento dei dati rilasciati per la partecipazione alla presente gara è l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta. I dati personali acquisiti saranno 
utilizzati per le attività connesse alla partecipazione della presente procedura di gara. nel rispetto degli 
obblighi di legge e in esecuzione di misure contrattuali o precontrattuali. In particolare, ai fini 
dell'espletamento delle procedure di gara, i dati trasmessi (compreso eventuali dati relativi a condanne 
penali o reati) saranno sottoposti ad esame affinché venga valutata l'ammissibilità del preventivo 
presentato e dei requisiti di partecipazione; al termine della procedura i dati saranno conservati 
nell'archivio dell'Amministrazione appaltante (secondo la specifica normativa di settore che disciplina 
la conservazione dei documenti amministrativi) e ne sarà consentito l'accesso secondo le disposizioni 
vigenti in materia, fatto salvo il rispetto della normativa sul diritto di accesso. I dati personali non 
saranno comunicati a terzi se non in base a un obbligo di legge o in relazione alla verifica della veridicità 
di quanto dichiarato in sede di gara. Per maggiori informazioni sul trattamento dei dati si rinvia alla 
specifica informativa allegata (art. 13 del Regolamento UE 2016/679). 
Ai partecipanti sono riconosciuti i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE 2016/679, in 
particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l'aggiornamento e la 
cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro 
trattamento per motivi legittimi rivolgendo le richieste al DPO all’indirizzo DPO@izsto.it. 
L’operatore economico è tenuto ad assicurare la riservatezza delle informazioni, dei documenti e degli 
atti amministrativi, dei quali venga a conoscenza durante la partecipazione alla procedura e, 
successivamente, durante l'eventuale esecuzione della prestazione, impegnandosi a rispettare 
rigorosamente tutte le norme relative all'applicazione del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio e delle norme del D. Lgs. 196/2003 eventualmente applicabili. 
 
Si approvano le sopra elencate condizioni particolari di contratto ed il Capitolato generale 
d'oneri per la fornitura di beni e servizi per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, 
Liguria e Valle d’Aosta ed. 4.0, nonché specificamente, ai sensi dell'art. 1341 del Codice Civile, 
i seguenti articoli del Capitolato generale: 
 

ART. 9 - DURATA 

ART. 14 – CONDOTTA DA PARTE DELL’AFFIDATARIO 

ART. 15 – PERIODO DI PROVA – COLLAUDO ED ACCETTAZIONE 

ART. 16 - FORNITURE RIFIUTATE ALL’ACCETTAZIONE O AL COLLAUDO 

ART. 17 – FATTURAZIONE PAGAMENTO: MODALITÀ 

ART. 18 - SOSPENSIONE DEI PAGAMENTI 

ART. 19 - MOTIVI PER APPLICAZIONE DI PENALITÀ 

ART. 20 - PENALITÀ 

ART. 21 – PROCEDIMENTO RELATIVO ALL'APPLICAZIONE DI PENALITÀ 

ART. 22 - RECESSO E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO - CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA (ART. 1456 COD. CIV.) 

ART. 23 - EFFETTI DELLA RISOLUZIONE: ESECUZIONE IN DANNO 

ART. 24 - TRASFERIMENTO DI PROPRIETÀ DEI BENI E RISCHI 

ART. 28 - TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI ULTERIORI CLAUSOLE RISOLUTIVE ESPRESSE 

ART. 29 - FORO COMPETENTE 

ART. 30 - CLAUSOLA DI TRASPARENZA 

 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 5 di 13



IZSTO\I\0003719\08-04-2022\Protocollo S.S. GESTIONE SISTEMI INFORMATICI E 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 6 di 13



IZSTO\I\0003719\08-04-2022\Protocollo S.S. GESTIONE SISTEMI INFORMATICI E 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 7 di 13



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

VIA BOLOGNA 148 - TORINO 
Tel. 0112686.1 - PEC izsto@legalmail.it 

PARTITA I.V.A. 05160100011 
 
 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI RdO SU MePA 
 

RdO n. 3007705 
 

Stazione Appaltante Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta 
Via Bologna, 148 - Torino 10154 

Oggetto dell'appalto Fornitura di apparati Firewall Watchguard M390 
con manutenzione Basic Security suite e servizio 
triennale di supporto, relativa installazione e mi-
grazione integrale, unitamente a valutazione 
trade up della dotazione in uso 

Importo a base di gara  € 8.500,00 oltre IVA (€ 10.370,00 IVA inclusa) 

Criterio di aggiudicazione criterio del prezzo più basso 

Luogo di esecuzione S.S. Gestione Sistemi informatici e telematici 
Via Bologna, 148 - Torino 10154 

Codice identificativo gara (Smart CIG) Z32363B6C0 

Codice Cpv principale 32420000-3 Apparecchiature di rete 

Documentazione disponibile all'interno della 
RdO sulla piattaforma MePA 

- Capitolato generale d'oneri rev. 4.0 
- Condizioni particolari di contratto 
- Condizioni particolari di RdO su MePA 
- Modulo dichiarazioni integrative 
- Informative agli operatori economici per la 
partecipazione a procedure di appalto 
- Modello comunicazione c/c dedicato 

Responsabile del procedimento dott. Enrico Aliberti - responsabile S.S. Gestione 
Sistemi Informatici e telematici 

 
L'affidamento avverrà mediante procedura negoziata semplificata ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. b) del 
D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), così come modificato dal D.L. n. 77/2021 (conv. in L. n. 
108/2021). 
 
1. OGGETTO E IMPORTO DELL'APPALTO 
 
La presente gara d'appalto ha ad oggetto la fornitura di apparati Firewall Watchguard M390 con 
manutenzione Basic Security suite e servizio triennale di supporto, relativa installazione e migra-
zione integrale, unitamente a valutazione trade up della dotazione in uso per l'Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta. 
Le condizioni, le specifiche tecniche e le modalità di esecuzione della fornitura sono contenute nel 
documento "Condizioni particolari di contratto" relativo alla presente procedura. 
La procedura è interamente telematica, pertanto, sarà necessario seguire l’iter proposto dalla 
piattaforma MePA. 
L'importo a base di gara (Iva esclusa e al netto di altre imposte e contributi di legge) è pari ad € 
8.500,00. Il servizio sarà aggiudicato a lotto unico. 
Si precisa che in fase di analisi preventiva dei rischi relativi all’appalto in oggetto, l’importo degli oneri 
della sicurezza è stato valutato pari a zero in quanto non sono rilevabili rischi da interferenze per i 
quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza. Pertanto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 8 di 13



81/2008 e alla Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 3 del 5 marzo 2008, 
non è necessario redigere il D.U.V.R.I. In caso di rischi attualmente non previsti e non prevedibili, 
prima dell’esecuzione della fornitura verranno applicati i disposti dell’art. 26 del predetto decreto. 
 
2. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
Gli operatori economici iscritti al MePA, nell'ambito dell'iniziativa "Beni" - categoria merceologica 
"Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per l’ufficio", sono invitati a presentare, se 
interessati, la propria migliore offerta per l'affidamento di cui all'oggetto. 
Con la presentazione dell'offerta telematica si intendono accettate, incondizionatamente, tutte le 
clausole e condizioni previste negli atti di gara, ivi comprese le comunicazioni pubblicate dalla 
Stazione Appaltante sul portale www.acquistinretepa.it 
All'esito della procedura di gara in oggetto, il contratto della presente RdO verrà stipulato mediante 
documento di stipula generato dal MePA e firmato digitalmente fra le parti. 
 

Si precisa, inoltre che: 
• per Portale/sistema telematico/sistema/piattaforma si intende il Portale MePA raggiungibile 

all’indirizzo https://www.acquistinretepa.it   
• per offerta telematica si intende l’offerta inviata attraverso il suddetto Portale e comprensiva 

della documentazione riportato nel presente documento. 
 

La partecipazione alla presente procedura è riservata agli operatori economici, di cui all'art. 45 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in possesso a pena di esclusione, dei requisiti minimi di partecipazione indicati 
nella tabella che segue: 
 

REQUISITI DI ORDINE GENERALE 
art. 80 del D. Lgs.50/2016 

Gli operatori economici non devono trovarsi in 
alcuna delle cause di esclusione previste dalla 
legge. 

 
REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE 

art. 83, comma 1 lett. a) D.Lgs. 50/2016 

Gli operatori economici, a pena di esclusione, 
devono essere iscritti alla C.C.I.A.A. o nell'Albo 
delle imprese artigiane per l'attività inerente 
all’oggetto dell'appalto. 
Nel caso di società cooperative essere iscritti 
anche all'Albo Nazionale. 

REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA 
E FINANZIARIA 

Non previsti 

REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA 
E PROFESSIONALE 

Non previsti 

 
Non è consentita la partecipazione alla procedura come singola impresa e contemporaneamente, 
come componente di altro soggetto in forma collettiva. In caso di partecipazione di RTI o consorzi, 
si richiama quanto disposto dagli artt. 47 e 48 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera 
b) del D.Lgs. n.50/2016, determinato dalla maggiore percentuale di ribasso sull’importo posto a base 
di gara. In caso di offerte economiche uguali, l'Istituto procederà a richiedere via PEC ai concorrenti 
interessati la disponibilità ad un ulteriore ribasso. In mancanza, si procederà mediante sorteggio. 
Questa Stazione Appaltante, inoltre, si riserva la facoltà di aggiudicare la presente procedura anche 
in presenza di una sola offerta valida presentata, o di non procedere all'aggiudicazione dell’appalto 
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 
95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
 
 
 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 9 di 13



4. MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA 
 
L’offerta dovrà pervenire all’interno della piattaforma MePA del sito www.acquistinretepa.it, entro e 
non oltre le ore 18.00 del giorno 12.05.2022, e comprendere, a pena di esclusione, la seguente 
documentazione: 

• il documento “Condizioni particolari di contratto”, sottoscritto per presa visione e accettazione 
con firma digitale dal titolare/rappresentante legale dell’impresa; 

• il modello “Dichiarazioni integrative” debitamente compilato e sottoscritto con firma digitale 
dal titolare/rappresentante legale dell’impresa, unitamente a copia del documento di identità 
in corso di validità e codice fiscale dello stesso; 

• dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari (modello c/c dedicato), resa ai 
sensi del DPR n. 445/2000, debitamente compilata e sottoscritta con firma digitale; 

• il documento "Informative agli operatori economici e fornitori di beni e servizi per la 
partecipazione a procedure di appalto", sottoscritto per presa visione e accettazione con 
firma digitale dal titolare/rappresentante legale dell’impresa; 

• documento di offerta economica generato automaticamente dal sistema MePA, firmato 
digitalmente dal titolare/rappresentante legale dell’impresa (con indicazione degli oneri di 
sicurezza aziendali non soggetti a ribasso). 

 

Con la presentazione dell'offerta telematica si intendono accettate, incondizionatamente, tutte le 
clausole e condizioni previste negli atti di gara. 
 
5. MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 
 
Le operazioni di aggiudicazione della gara avverranno con le modalità previste dalla procedura 
MePA - RdO di Consip S.p.A. 
Al termine delle operazioni di gara, verrà stilata la graduatoria definitiva e si provvederà con relativo 
provvedimento di aggiudicazione a favore del concorrente che avrà presentato il minor miglior 
prezzo. 
Ai sensi dell'art. 32 comma 10 del Codice, non si applica il termine dilatorio (c.d. stand still), 
trattandosi di acquisto effettuato mediante MePA. 
Oltre alle condizioni previste nel presente documento, le clausole negoziali essenziali che l'operatore 
economico si obbliga a rispettare con la presentazione dell'offerta sono contenute nelle Condizioni 
particolari di contratto, nel Capitolato generale d'oneri ver. 4.00 e nelle condizioni generali di contratto 
del MePA. 
 
6. SOCCORSO ISTRUTTORIO 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 le carenze di qualsiasi elemento 
formale della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio di cui 
al predetto comma. In tal caso, la Stazione Appaltante assegna al concorrente un termine utile entro 
il quale integrare o regolarizzare le dichiarazioni necessarie, come previsto dall’art. 83 comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016. Nei casi di irregolarità formali, ovvero di mancanza o incompletezza di 
dichiarazioni non essenziali, viene richiesta comunque la regolarizzazione con la procedura prevista 
dal predetto art. 83. 
In caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara. 
Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non 
consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa. 
 
7. ADEMPIMENTI DELL'AGGIUDICATARIO 
 
Ai sensi dell’art. 1, comma 4, del D.L. n. 76/2020, conv. in L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. 
n. 77/2021 (conv. con L. 108/2021), la Stazione Appaltante non richiede la garanzia provvisoria di 
cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Il soggetto aggiudicatario, entro i 15 giorni decorrenti dalla data di avvenuta comunicazione 
dell’aggiudicazione, deve far pervenire all’Istituto i seguenti documenti: 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 10 di 13



• in caso di R.T.I. non costituito, l’Atto notorio di costituzione del raggruppamento temporaneo 
con il quale le imprese conferiscono, con un unico atto, mandato collettivo speciale con 
rappresentanza al soggetto mandatario, con relativa procura conferita al legale 
rappresentante del soggetto mandatario (art. 37 D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.); 

• Ai sensi dell’art. 103 del Codice, l’aggiudicatario, dovrà costituire una garanzia per 
l’esecuzione del contratto (cauzione definitiva). Ove richiesta, l’importo netto della garanzia 
definitiva è calcolato in percentuale sull’importo netto di aggiudicazione secondo il disposto 
dell’art. 103, co. 1, del D.Lgs. n. 50/2016. Tale cauzione è prestata a garanzia dell’esatto e 
completo adempimento di tutte le obbligazioni contrattuali, e la mancata costituzione 
determina la revoca dell’affidamento e l’aggiudicazione della fornitura al concorrente che 
segue nella graduatoria. Ai sensi del vigente Regolamento interno per l’affidamento di 
contratti di importo inferiore alle soglie comunitarie, per i contratti di importo inferiore a 
40.000,00 euro, la richiesta della cauzione definitiva da parte dell’Istituto è facoltativa. 
 

8. IMPOSTA DI BOLLO 
 
I documenti di stipula, scambiati all'interno del MePA per l'approvvigionamento di beni e servizi sono 
soggetti a imposta di bollo a carico dell'aggiudicatario. Spetterà ad esso l’onere di dimostrare 
all’Istituto l’avvenuto assolvimento dell’imposta di bollo, ai sensi della Risoluzione dell’Agenzia delle 
Entrate n. 96/E del 16/12/2013. Il mancato assolvimento del tributo comporterà la prescritta 
segnalazione, entro il termine di 30 giorni, alla competente Agenzia delle Entrate ai sensi degli artt. 
19 e ss. del D.P.R. n. 642/1972. 
 
9. COMUNICAZIONI 
 
Le richieste di chiarimenti da parte degli operatori economici dovranno essere presentate attraverso 
la piattaforma MePA. Ai sensi dell’art. 74 comma 4 del Codice, le risposte a tutte le richieste 
presentate in tempo utile verranno fornite prima della scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte, mediante pubblicazione in forma anonima sulla piattaforma MEPA.  
Non sono ammessi chiarimenti telefonici. 
L’Amministrazione effettuerà le comunicazioni ai concorrenti o agli aggiudicatari attraverso la 
piattaforma MePA o posta elettronica certificata. 
Si consiglia pertanto di controllare la presenza di comunicazioni all’interno della RdO prima della 
scadenza del termine per la presentazione dell’offerta. 
 
10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del Regolamento europeo n. 679/2016 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati, l'Istituto provvederà alla raccolta, registrazione, riordino, memorizzazione e utilizzo dei 
dati personali, sia con mezzi elettronici che cartacei, per le finalità funzionali allo svolgimento delle 
attività istituzionali, ed in particolare ai fini della partecipazione del fornitore alla selezione e 
dell’eventuale emissione del contratto di fornitura e della gestione del contratto stesso, nonché al 
fine di adempiere agli obblighi di legge connessi alla gestione del medesimo contratto, relativamente 
ai quali il conferimento dei dati personali è obbligatorio. Tali dati personali potranno essere 
comunicati a soggetti pubblici e privati pertinenti alle finalità di cui sopra. Il fornitore ha facoltà di 
esercitare, riguardo all’esistenza ed al trattamento dei dati personali che lo riguardano, i diritti previsti 
dall’art. 12 del citato Regolamento. 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, 
Liguria e Valle d'Aosta, con sede in Via Bologna, 148 – 10154 Torino. 

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 11 di 13



B8-46-46-26-31-CF-4A-DA-A6-28-93-34-EA-CF-10-75-23-85-B0-9F

Validità certificato dal 03/02/2021 10:07:05 al 03/02/2024 00:00:00

Soggetto: ALIBERTI ENRICO

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 1 di 1 del 10/06/2022 11:20:11

S.N. Certificato: 14E75A4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 12 di 13



A0-04-55-BC-CA-8F-E1-8B-75-E0-F3-55-97-EE-F7-39-B0-4C-FA-AE

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 14/06/2022 15:02:57

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 14/06/2022 15:02:10

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 14/06/2022 15:01:19

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 13/06/2022 09:54:05

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 13 di 13



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D’AOSTA 

Via Bologna, 148 (10154) TORINO  
Tel.  011/26.86.1 - PEC  izto@legalmail.it 

 

 
 

VERBALE DI GARA  
RdO MEPA N. 3007705 

 
 
Iniziativa del MePA " Beni - Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio” 
 
Oggetto: Fornitura di apparati Firewall Watchguard M390 con manutenzione Basic Security suite e servizio 
triennale di supporto, relativa installazione e migrazione integrale, unitamente a valutazione trade up della 
dotazione in uso 
 
Procedura: RdO aperta su MePA ai sensi delle modalità semplificate previste dall'art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 
n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), così come modificato dal D.L. n. 77/2021 (conv. in L. n. 108/2021) 
 

 
CIG: Z32363B6C0 
 
Importo presunto a base di gara: € 8.500,00 (oltre IVA) - Lotto unico 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ex art. 95, co. 4 del D.Lgs. 50/2016 
 
Termine ultimo per la presentazione delle offerte: 12.05.2022 ore 18:00 
 
Operatori economici partecipanti: nr. 3 (Tre/00) 
 

 SI.S.TEL di Vladimiro De Andreis e C. (P.IVA 01016160515) – P.zza Saragat 58 Arezzo 52100 
con offerta datata 06.05.2022 ore 18.51 
 

 BELLUCCI S.p.A. (P.IVA 02044780019) – C.so Galileo Ferrari 54 Torino 10129 
con offerta datata 11.05.2022 ore 12.13  
 

 AXITALIA S.r.l. (P.IVA 09680340016) - Via Volpiano 64 Leinì 10040 
con offerta datata 11.05.2022 ore 17.05  

 
Dall’esame della documentazione amministrativa, tutti i partecipanti risultano ammessi. 
 
Nella successiva fase di apertura della documentazione economica, all’interno della piattaforma MePA viene 
generato il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute (che si allega), con l’esito della graduatoria di 
gara come di seguito riportata: 
 

Ragione Sociale Valore complessivo offerta Esito 
BELLUCCI S.p.A. € 6.263,90 (oltre IVA) 1° classificato 
SI.S.TEL di Vladimiro De Andreis e C. € 6.799,00 (oltre IVA) 2° classificato 
AXITALIA S.r.l. € 6.930,00 (oltre IVA) 3° classificato 

 
 
Responsabile unico del procedimento: dott. Enrico Aliberti 
 
 
Torino, 18.05.2022 
 
 
 

         IL DIRETTORE DELLA S.C. 
       ACQUISTO BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 

                   (dott. Aldo Corgiat Loia) 
 

       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
                    in sostituzione del documento cartaceo e della firma autografa 

Firmato digitalmente da:
ALIBERTI ENRICO

 

Firmato il 10/06/2022 11:18
Seriale Certificato: 21919140
Valido dal 03/02/2021 al 03/02/2024
InfoCert Firma Qualificata 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 1 di 5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 3007705

Descrizione RDO: Fornitura di apparati Firewall
Watchguard M390 con

manutenzione Basic Security suite
e servizio triennale di supporto,

relativa installazione e migrazione
integrale, unitamente a valutazione

trade up della dotazione in uso

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO
SPERIMENTALE DEL PIEMONTE,

LIGURIA E VALLE D'AOSTA
05160100011

VIA BOLOGNA 148 TORINO TO

Punto Ordinante ALDO CORGIAT LOIA

Soggetto stipulante Nome: ALDO CORGIAT LOIA
Amministrazione: ISTITUTO

ZOOPROFILATTICO
SPERIMENTALE DEL PIEMONTE,

LIGURIA E VALLE D'AOSTA

Codice univoco ufficio - IPA UF6CXU

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 03/05/2022 15:27

Termine ultimo presentazione
offerte:

12/05/2022 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

09/05/2022 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

12/11/2022 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 Fornitura di apparati Firewall Watchguard M390 con
manutenzione Basic Security suite e servizio triennale di supporto,

relativa installazione e migrazione integrale, unitamente a valutazione
trade up della dotazione in uso

CIG Z32363B6C0

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio (Scheda di RDO per
Fornitura a corpo)/1/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 SI.S.TEL. DI
VLADIMIRO DE
ANDREIS E C

Singola 0101616051506/05/2022
18:51

2 BELLUCCI Singola 0204478001911/05/2022
12:13

3 AXITALIA Singola 0968034001611/05/2022
17:05

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

17/05/2022 15:55:22 18/05/2022
10:08:09

1/2

Data Creazione Documento: 18/05/2022 10:23 Pagina 1 di 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 2 di 5



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Dichiarazioni
integrative

Capitolato
generale d'oneri

4.0

Condizioni
particolari di RdO

Condizioni
particolari di

contratto

Informative agli
operatori

economici

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Modello
comunicazione c/c

dedicato - flussi
finanziari

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

SI.S.TEL. DI
VLADIMIRO

DE ANDREIS
E C

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna

BELLUCCI Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

AXITALIA Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

18/05/2022 10:09:17 18/05/2022
10:20:31

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

SI.S.TEL. DI VLADIMIRO DE
ANDREIS E C

Approvato nessuna

BELLUCCI Approvato nessuna

AXITALIA Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

BELLUCCI 6263,90000000

SI.S.TEL. DI VLADIMIRO DE
ANDREIS E C

6799,00000000

AXITALIA 6930,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 18/05/2022 10:23 Pagina 2 di 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 3 di 5



45-56-1F-1F-B7-EF-33-B1-E7-DC-DA-19-74-20-A5-71-71-C3-C2-A2

Validità certificato dal 03/02/2021 10:07:05 al 03/02/2024 00:00:00

Soggetto: ALIBERTI ENRICO

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 1 di 1 del 10/06/2022 11:18:14

S.N. Certificato: 14E75A4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 4 di 5



C6-54-29-60-17-1D-F8-4B-F4-4D-84-36-F8-0D-FD-3A-E7-20-E4-DE

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 14/06/2022 15:02:57

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 14/06/2022 15:02:11

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 14/06/2022 15:01:19

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 13/06/2022 09:54:05

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 5 di 5



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 3007705

Descrizione RdO Fornitura di apparati Firewall
Watchguard M390 con

manutenzione Basic Security suite
e servizio triennale di supporto,

relativa installazione e migrazione
integrale, unitamente a valutazione

trade up della dotazione in uso

Lotto oggetto della Stipula 1 (Fornitura di apparati Firewall
Watchguard M390 con

manutenzione Basic Security suite
e servizio triennale di supporto,

relativa installazione e migrazione
integrale, unitamente a valutazione

trade up della dotazione in uso)

CIG Z32363B6C0

CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente ISTITUTO ZOOPROFILATTICO
SPERIMENTALE DEL PIEMONTE,

LIGURIA E VALLE D'AOSTA

Codice Fiscale Ente 05160100011

Nome Ufficio S.C. ACQUISTO BENI, SERVIZI E
TECNOLOGIE

Indirizzo ufficio VIA BOLOGNA 148 - TORINO (TO)

Telefono / FAX ufficio 3480910420 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UF6CXU

Punto Ordinante CORGIAT LOIA ALDO

/CRGLDA59L06B960V

RUP Enrico Aliberti

Firmatario del Contratto di Stipula CORGIAT LOIA ALDO
/CRGLDA59L06B960V

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione o Denominazione
Sociale

BELLUCCI Società per Azioni

Codice Operatore
Economico

02044780019

Codice Fiscale Operatore
Economico

02044780019

1/4

Firmato digitalmente da:
ALIBERTI ENRICO

 

Firmato il 10/06/2022 11:15
Seriale Certificato: 21919140
Valido dal 03/02/2021 al 03/02/2024
InfoCert Firma Qualificata 2

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 1 di 6



Sede legale CORSO GALILEO FERRARIS, 54 -
TORINO (TO)

Telefono 0115611692

Posta Elettronica Certificata BELLUCCI@CERT.POSTECERT.IT

Tipologia impresa Società per Azioni

Numero di Iscrizione al
Registro Imprese / Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

02044780019

Data di iscrizione Registro
Imprese / Albo Professionale

22/11/1977 00:00

Provincia sede Registro
Imprese / Albo Professionale

TO

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse

DP.1TORINO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / INFORMATICA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT47E0306901008100000102502

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

NOME E COGNOME ALBERTO
BELLUCCICODICE FISCALE

BLLLRT82L21L219O NOME E COGNOME
BENEDETTO BELLUCCICODICE

FISCALE BLLBDT40T02I688QNOME E
COGNOME MARINA

SANGUINETTICODICE FISCALE
SNGMRN49A60L219H

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA

Identificativo univoco dell'offerta 7746661

Offerta sottoscritta da BELLUCCI ALBERTO

Email di contatto BELLUCCI@CERT.POSTECERT.IT

Offerta presentata il 11/05/2022 12:13

L'offerta accettata era
irrevocabile ed impegnativa fino

al

12/11/2022 18:00

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente

ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e

2/4

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 2 di 6



sostanziale del presente contratto.

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 6263,90000000 Euro
(seimiladuecentosessantatre/90000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '100,00000000'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

10 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via bologna, 148Torino - 10154
(TO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UF6CXU . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 3 di 6



DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di
acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di
retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano tutte
le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 31/05/2022 08:29

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 4 di 6



7B-22-7D-AC-48-D4-50-F3-65-D2-BC-24-3A-67-E3-61-93-C2-4D-3A

Validità certificato dal 03/02/2021 10:07:05 al 03/02/2024 00:00:00

Soggetto: ALIBERTI ENRICO

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 1 di 1 del 10/06/2022 11:15:09

S.N. Certificato: 14E75A4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 5 di 6



9C-24-F7-61-F0-6E-C3-BF-8A-76-13-90-3A-FC-45-C4-CC-94-FD-3B

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 14/06/2022 15:02:57

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 14/06/2022 15:02:11

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 14/06/2022 15:01:19

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

Validità certificato dal 01/03/2022 11:48:14 al 14/02/2025 12:37:14

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 13/06/2022 09:54:05

S.N. Certificato: 6C79 F4E1 A439 1C12

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Determinazione 0000227/B203/2022 del 16/06/2022 (Allegato) Pagina 6 di 6


